Cfr. id. fol. 268 V.-294. 
ltf Joan Sanç, i Nicolau Cuch, beneficiats de la seu "nomine corum ac nomine religiosi fratris 

Guillermi Scola, presbiteri, heremite, exponentes suppliciter et dicentes quod nuper, videlicet, die 
martis nona mensis novembris proxime preteriti llimo, domino Joanne, memorie recolende rege 
Aragonun, in castro de Bellver, prope civitatem eandem, cum ejus celebri curia personaliter residente, 
eidem domino tunc regi, tradidit ipsi in scriptis supplicationem sequentem (...) quod dudum felicis 
iecordationis dominus Jacobus, heres seu rex Majoricarum ad exaltationem fidei Christiane et pro 
divini cultus augmento statuii in loco qui dicitur Deya, parrochie Vallis de Mussa, monasterium 
quoddam sub namero certo fratrum minorum qui studentes in eo arabicum, cum essent in ipso, 
possent pro animarum profectitibus ad terras paganorum infidelium se transferre certis per eum 
ipsi monasterio redditibus assignatis retinens idem dominus Jacobus quod dictum monasterium cum 
auis edifieiis si contingeret ipsa pro tempore descri una cum predictis penitus reverteretur ad eum, 
salvo quod in oratorio ejusdem tenentur ipse et sui successores unum sacerdotem constitiiere pro 
divinis offieiis celebrandis, jus patronatus illius ad se et suos specialiter reservando. Et ex post 
ptr ipsos fratres dicto monasterio relicto, prefatus dominus rex, dictum locum communitati et con-
vtntui monasterii de Regali Majoricarum sub conditione quod duos monachos presbiteros tenerent 
ibi perpetuo pro divinis continue celebrandis et edificium loci jam dicti condirectum perpetuo 
conservarem (...) postea fratres dimiserunt et relaxarunt desidia seu negleetu ad solum terre 
curruerant germinata ibi et facta nimirum condensitate fructum et spinarum et aliquibus citra tem
poribus ex facto devotione et opere tam honesti fratris Guillermi Scolani presbiteri, heremite, qui 
i!lic permansit diutius et nunc manet, quam exponentium jam dictorum et per eorum curam pro 
largitione fidelium redacta fuerint devastitudine ad amena pro habitatione valentium Deo devotius 
famulari et confluentium causa devotionis sive peregrinationis ad predicium Oratorium sei capellam 
ubi summa Trina Potestas reclamantibus ipsam devotius mirifice noscitur operari, terraque diete 
capelle vicina pertinens de heremo radacta fuerit ad culturam pro usufructu sive refrigerio habi-
tantium et confluentium predictonim. Et exponentes ipsi desiderent dictum locum de Miramar pro 
Dei servitio et divinis celebrandis officiis frequentatione, edificium seu capellam in operibus et 
facultatibus augmentari, ut in co laudis sacrificium devotius immoletur, officiumque divinum hono-
• ificentius celebretur et devotio christifidelium profusius? augeatur. Ideo ipsi exponentes devotioni 
sacre regie majestatis supplicant humiliter et devote quatenus de dictis loco, edificio et capella, 
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procés dels 15 juny 1396 el Sr. rey D. Juan primer de Aregó, suposant la re
nuncia de los pares menors y de los dits monjos cistercienses, concedí lo oretori 
de Trinidad que se trobava construit en dit predio a los reverends Juan Sancho 
y Nicolau Cuch, preveres beneficiats en la cathedral junctament ab las matexas 
térras del predio pera que cuydassen de la conservació del dit oratori ab la sola 
obligació de haver de pagar sexanta lliuras que se devian al dit monastir de la 
Real y consta que tres anys après med'ant altre instrument dels vint y sinch 
octubre de 1 4 mil tres cents norante nou fol sinch cents trenta vuyt los reve
rends Guilem Escolani, hermità, dit Joan Sanció prevere y Juan Casellas prevere, 
sucessor este del dit Nicolau Cuch referint, com los monjos cistercienses havian 
renunciat en el señor rey el dit predio Miramar ab la expressió de la causal 
per ser infructífero y que se los havia demanat lo dit oratori de Trinidad per 
los pares monjos del orde de Sanet Geronim. cediren a favor de los reverends 
pares Domingo Cozet, prior del monastir de dita orde de Sanct Geronim, que 
en dit lloch se havia de fundar el d't oratori ab ses pertinencias, del qual apar 
que a las horas ja estavan separadas las tenas de lo que ara es son Gallard que 
tot antes segons las confrontas de les ja referits instruments se compraría ab lo 
nom de Miramar pues este era el nom antich del d't predio Son Gallard y també 
el de las ditas térras en dits instruments expressadas tot lo qual axi junt com 
separat consta que era molt inútil y de molt poch valor pues també consta 

cum terris, honoribus, juribus et pertinentiis suis universis et singulis et cum exceptione sue parro-
chialis ecclesie et aliorum superiorum q u a i p s a c a p e l l a f u i t et est de suis oblationibus et obven-
tionibus universis et de aliis oneribus quibuscumque dignetur gratiosius providere fratri Guillermo 
Sedani et exponentibus antedictis et ut ipsi institutum in eis a Domino benignius obtinere, non 
distante quod dicti Joannes unum regium et Nicholaus duo simplicia beneficia in ecclesia sedis 
majoricensis obtinere noscatur, preficiendo in his ad regimen, gubernationem et administrationem 
c.ictorum Capelle et loci., fratrem Guillermum Sedani, predictum qui fuit principalis cause reduc-
tionis hujusmodi predictorum edificii et C a p e l l e . Nam ipsi exponentes offerunt atque vovent se dictum 
Oratorium seu capellam in reddituum facultatibus, videlicet de singulis quatuor libris mordete 
Majoricarum minutorum censualibus et perpetualibus dum tarnen in allodio realenco possint eas 
emere ex licentia vestre regie dignitatis et aliis desentibus apparatibus decorari, et christifideles 
animare devotius ut libenter eant et assurgant ad benefaciendum tan pio et devoto operi supradicto. 
Et ut dictus locus consecratus jam Tinnitati divine perpetuis temporibus in ejus devotione melius 
conservetur et quisque devotius fiat devotior ad eundem, placeat eidem sacre regie majestati 
quatenus pro utilitate dicti loci dignetur ordinare super his et statuere que sequuntur". Demanen que 
despres de llur mori hi haje dos o un ermità a Trinitat o dos sacerdots seculars i que fruesquin 
de les rentes i altres aventatges materials. 

Cfr. id. fol. 274-294. 

14 El rei Marti fa referencia a tot quant se ha dit en la nota precedent i continua ...Scientes 
ulterius vos fratrem Dominicum Soret, priorem conventus fratrum heremitarum monasterii saneti 
Hieron mi construeti in loco de Cotalba, termini Castri de Xalma, diocesis Valentie, et fratrem 
Petrum Pictoris, yconomum, syndicum et procuratorem dicti conventus et fratrem ejusdem, prout 
de vestra procuratione constat (...) nos affectuose pregasse quatenus vobis et dicto ordini et fratri-
bus ejusdem, locum, horatorium, capellam et alia supradicta deserere et graciose concederemus, 
ut licet, in ipsa capella, oratorio, vos devote et honeste divina misteria pia parentum condecentius 
cum certo numero fratrum dicti ordinis saneti Hieronimi et ejusdem ordinis conventualiter commu-
nicationum per eosdem fratres conveniendos sub una et eadem regula beati Hieronimi et obedientia 
un'.us prioris seu prelati eligendum, predicta augmentarentur et conservarentur, sicut vinea Sabbaot, 
sperantes ut pretenditis a dicto domino rege nunc feliciter regnantis (sic) sub his gratiam obtinere 
seu confirmationem ac prorrogationem ad augmentum premissorum, Deo auetore (...) Damus (...) 
dicto fratri Dominico Loret, priori (...) locum, O r a t o r i u m , capellam, terras, fontes et alia jura 
corumdem supradicta, libros calices, vestimenta et alia ornamenta propria dicti oratorii et Capelle 
( ..) Datum Barchinone XVII ianuarii anno a nat. Dni. MCCCC1.